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Kreatywność? Da się zrobić! I nie potrzeba do tego wiele

Kreatywność to zdolność do tworzenia nowych idei, rozwiązań, koncepcji, do wymyślania czegoś
oryginalnego i dotąd niespotykanego. Każde dziecko jest kreatywne z natury, takie się rodzi i
najlepszym, co możemy zrobić, by tej zdolności nie straciło, to nie przeszkadzać w jej
rozwijaniu!                                    A przeszkadzać często lubimy mówiąc „nie wygłupiaj się”, gdy
dziecko opowiada o swoim niesamowitym pomyśle na własny wynalazek lub „to nie jest do zabawy”,
gdy komplet garnków zamienia w mini perkusję. Przeszkadzamy krytykując jego rysunki i inne prace
lub lekceważąco rzucając niedbały komentarz. Przeszkadzamy, gdy z lenistwa lub tkwiącej w nas
pedanterii nie pozwalamy na twórcze działania, zrobienie bałaganu i realizację pasji.

Ale nie o tym dzisiaj. Dzisiaj o rzeczach, które w kreatywności pomagają, które ją rozwijają i
pobudzają dzieciaki do działań twórczych. Zdziwicie się, jak niewiele czasami potrzeba, by uzyskać
zdumiewający efekt. Bo w kreatywności najfajniejsze jest właśnie to, że wystarczy dać jej odrobinę
przestrzeni i wolność, by rosła w siłę i rozwijała się w najlepsze. Wystarczy dać dzieciakom szansę i
możliwość realizowania własnych pomysłów, by z kreatywnych brzdąców przerodzili się w zdolnych,
pomysłowych dorosłych z otwartymi głowami pełnymi marzeń, wyobrażeń i idei.

 

Oto przykładowe pomysły na to, jak rozwijać u dzieci wrodzoną  kreatywność i pomóc im
w jej zachowaniu:

Zbuduj bazę – z koców, kartonów, poduszek, nie ma to znaczenia. Zbudujcie,  a
potem zamieńcie ją w tajna kwaterę, statek piracki, prom kosmiczny, łódź
podwodną, tipi albo inne dowolne miejsce.
Zaopatrz w kartki i przybory plastyczne i pozwól na działania twórcze.
Czytaj!!! Bo książki… No po prostu… czytaj i już! :D
Wymyślaj opowiadania wspólnie z dzieckiem, zachęć starsze dzieci do ich zapisania
lub tworzenia własnych.
Zadawaj pytania, odpowiadaj na te zadawane przez dziecku, „zmuszaj” do
myślenia i dociekania.
Odklej dziecko  od telewizora, komputera, smartfonu i tabletu!!!
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Zachęć do nauki gry na instrumencie muzycznym.
Stwórzcie coś z niczego – zabawki z opakowań np. po herbacie i jogurtach, garaż z
kartonu, grzechotki z butelek, pacynki ze skarpetek.
Przeprowadzaj doświadczenia i eksperymenty – do tych najprostszych znajdziesz
materiały w domowej kuchni.
Stwórzcie wspólnie grę planszową z wymyślonymi zasadami.
Wymyślcie własną piosenkę lub rymowankę.
Stwórzcie listy: rzeczy, które chcielibyście kiedyś zrobić; miejsc, które chcielibyście
odwiedzić; potraw, których chcielibyście spróbować; wynalazków, które przydałyby
się w waszym domu… Ograniczeń nie ma!
Bawcie się teatr, przebierajcie się, udawajcie inne osoby, strójcie miny.
Idźcie na spacer i obserwujcie otoczenie, przyrodę, innych ludzi.
Rozmawiajcie z ciekawymi osobami i słuchajcie inspirujących historii.
Odwiedzajcie muzea, wystawy, kina, teatry, miejsca kultury, festiwale –
poszerzacie w ten sposób horyzonty dziecka.
Twórzcie budowle z klocków, mas plastycznych, plasteliny, piasku.
Rozwiązujcie zagadki, szyfry, labirynty.
Bawcie się słowem, szukajcie rymów, dziwnie brzmiących wyrazów, dziwnych
nazw.
Uprawiajcie razem sport – trenując ciało działacie też pozytywnie na umysł!
Bawcie się w nadawanie nowych nazw znanym przedmiotom i wymyślaniem ich
innego zastosowania.
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